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WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW
ZAMOWIENIA

w postgpowaniu o udzielenie zamdéwienia pn.
»Odnawialne zrodla energii w Gminie Minsk Mazowiecki — pompy ciepla, kolektory
sloneczne”
Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579) ponizej przedstawiam tre$¢ zapytania, jakie wplyneto
do Zamawiajgcego wraz z wyjasnieniem.

Pytanie nr 1

W zwiazku z niestandardowymi parametrami wspolezynnika COP wnosimy o podanie wartosci
wspolczynnika COP dla warunkow standardowych — A20W10-55 zgodnie z norma PN EN
16147

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga wspolezynnika COP WG PN EN 16147 przy parametrach nie mniejszy
niz

PARAMETRY copP
A7/W10-55 2,6
A15/W10-55 2,9
A20/W10-55 3,3

Pytanie nr 2

W zwigzku ze zmiang parametrow w SIWZ ,material wykonania zbiornika cwu - stal
nierdzewna lub zbiornik ze stali ocynkowanej ., Prosze¢ o wyjasnienie w jakim celu zmieniono
zapisy?

Weczesniej widnialy zapisy iz material wykonania zbiornika -- stal nierdzewna lub zbiornik
emaliowany.

Proszg o uzasadnienie

Ograniczenie wprowadzone przez Zamawiajacego prowadzi do preferowania okreslonych
urzadzen.

Pragniemy zauwazy¢ iz zgodnie z wyrokami KIO Zamawiajacy nie zachowuje uczciwej
konkurencji.

Przedmiot zamowienia okreslany jest w sposob wskazujgcy na konkretny produkt.
Jednoczesnie dostrzegajac w przedstawionych parametrach technicznych tak wiele naruszen w
odniesieniu do zasad rzadzacych postgpowania publicznymi, informujemy, iz przy braku ich
ponownej poglebionej analizy ze strony Zamawiajgcego i zmiany w sposéb odpowiadajacy
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zasadom uczciwej konkurencji, zmuszeni bedziemy podja¢ dziatania zmierzajace do
skontrolowania poprawnosci dziatania Zamawiajgcego w zakresie przygotowania niniejszego
zamowienia publicznego przez whasciwe organy 1 instytucje nadrzedne.

Odpowiedz:

Wyjasniamy, ze zmiana zapisu dotyczacego zbiornika ze stali nierdzewnej lub zbiornika
emaliowanego na zapis ,,material wykonania zbiornika cwu - stal nierdzewna lub zbiornik ze
stali ocynkowanej” wynika z konsultacji z inzynierami sanitarnymi, z ktérych wynika, ze dla
tego typu zastosowan najwyzsza gwarancj¢ trwalosci w dlugoletniej eksploatacji zbiornika daja
wskazane materialy tj. stal ocynkowana lub stal nierdzewna. Dodatkowo Zamawiajacy
wprowadzi zmiang zapisow SIWZ dodajac wymaganie udzielenia przez Wykonawce gwarancji
min. 10 lat na trwalos¢ zbiornika. Ograniczenie wprowadzone przez Zamawiajacego podnosi
wymagania w stosunku do oferowanego produktu, nie obniza natomiast stopnia konkurencji
pomigdzy potencjalnymi oferentami poniewaz wielu z nich posiada w biezace) ofercie
handlowej pompy ciepta do cwu ze standardowo zalaczonym zbiornikiem stalowym
nierdzewnym lub ocynkowanym. Przyjecie logiki wskazanej przez podmiot, ktory zadal
pytanie prowadzitoby do koniecznosci takiego obnizania wymagan aby bylo mozliwe sktadanie
ofert przez wszystkie potencjalne podmioty dzialajace na rynku, czyli nawet takie, ktore oferujg
produkty o bardzo niskiej jakosci. Takie produkty sa tanie w momencie zakupu a bardzo drogie
w trakcie eksploatacji np. poprzez wysokie koszty serwisowe.

Zarzucajac Zamawiajacemu ogélne naruszenia przepisow prawa zamowien publicznych, bez
wskazania czego dokladnie te naruszenia miatyby dotyczy¢, podmiot zadajacy pytanie nie daje
mozliwosci ustosunkowania si¢ merytorycznego i ewentualnie, takiego dostosowania zapisow
SIWZ aby byly one bardziej czytelne dla wszystkich potencjalnych wykonawcow,




